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Lagrådsremiss Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av 
möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige 
 
Sammanfattning 
Den svenska ambassaden i Teheran har inga synpunkter på lagförslaget 
som sådant. Förslaget kan dock få vissa konsekvenser för ambassadens 
verksamhet som vi kort vill belysa. Det undantag som föreslås gälla från 
den 20 juli 2019 till den 19 oktober 2019 vad gäller försörjningskravet i 
9 § skulle påverka ambassadens väntetider för utredningar i ärenden om 
uppehållstillstånd. Idag har ambassaden sex till åtta veckors väntetid för 
att utföra intervjuer i ärenden om uppehållstillstånd. Om en stor grupp 
som tidigare har omfattats av försörjningskravet till följd av lagförslaget 
skulle ansöka om uppehållstillstånd kommer ambassadens väntetider att 
öka, alternativt kräva tillfälligt utökade personalresurser. Antalet 
sökande som lämnar in en pappersansökan kan också förväntas öka, 
vilket leder till en ökad arbetsbelastning. Vidare ser ambassaden att 
antalet beställningar av uppehållstillståndskort och ansökningar om 
nationellt visum kan öka som en konsekvens av lagförslaget. 
 
Väntetider för intervju 
Oavsett om flertalet kommer att göra en ansökan genom 
Migrationsverkets hemsida eller ge in en pappersansökan direkt till 
ambassaden kommer antalet ansökningar öka från den 20 juli till den 19 
oktober 2019. Detta kommer att leda till ett större antal intervjuer i 
ärenden om uppehållstillstånd. Ambassaden har ett kapacitetstak för 
hur många utredningar som kan företas samtidigt, på grund av antalet 
utredningsrum på ambassaden. Idag är väntetiden sex till åtta veckor för 
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att utföra intervjuer i ärenden om uppehållstillstånd. Fler ansökningar 
skulle leda till längre väntetider. För att minska väntetiderna skulle 
ambassaden kunna utföra utredningar i ärenden om uppehållstillstånd 
även på kvällstid, så som idag sker för ansökningar om visum. 
Ambassaden skulle i så fall behöva tillfälligt utökade personalresurser. 
 
Typ av ansökan 
Det är av vikt att så många som möjligt ansöker om uppehållstillstånd 
via Migrationsverkets hemsida mellan den 20 juli till den 19 oktober 
2019 och inte ger in en ansökan om uppehållstillstånd genom en 
pappersansökan direkt till ambassaden. När det gäller afghanska 
medborgare med hemvist i Iran finns en stor risk att de kommer att ge 
in pappersansökningar under tidsspannet då de ofta inte har ett 
hemlandspass från början och upplever att det är svårt att göra en 
onlineansökan där man ska skanna in ett pass. De vill självklart vara 
säkra på att deras ansökan inkommer under tidsspannet och väntar inte 
på att deras afghanska pass erhålls först. Om antalet sökanden som 
föredrar att ge in en pappersansökan blir stort kommer ambassaden att 
behöva resurssätta mer lokalanställd personal för registrering av 
ansökningarna. Många som lämnar in en pappersansökan kommer 
sannolikt att kontakta ambassaden för att försäkra sig om att deras 
ansökan inkommit vilket också kräver personalresurser. Ambassaden 
kan komma att behöva äska om medel för ytterligare lokalanställd 
personal under den föreslagna tidsperioden.  
 
Tidsbegränsat tillstånd 
I Lagrådsremissen framgår att det fortsatt kommer vara många som 
omfattas av att få ett tidsbegränsat beslut. Ambassaden erfar redan idag 
att vi har många sökanden som under tiden de väntar på ett 
förlängningsbeslut av Migrationsverket reser till Iran och vid 
ambassaden önskar beställa ett uppehållstillståndskort alternativt en 
ansökan om nationellt visum. Ambassaden bedömer att en fortsatt 
lagstiftning med tidsbegränsade beslut medför att ambassaden får fler 
besökare som önskar beställa uppehållstillståndskort och vill ansöka om 
nationellt visum. 
 
Mikael Grindsäter 
Migrationssambandsman 
 
Avstämt med tillförordnad myndighetschef Carl-Magnus Nilsson 


